2

УИД 91MS0010-01-2025-001394-23
 Дело №02-0002/10/2026

Р Е Ш Е Н И Е
именем Российской Федерации
(резолютивная часть)

20 января 2026 г. 					город Симферополь
					                ул. Киевская, 55/2

Исполняющий обязанности мирового судьи судебного участка №10 Киевского судебного района г.Симферополь – мировой судья судебного участка №12 Киевского судебного района г.Симферополь (Киевский район города республиканского значения Симферополь с подчиненной ему территорией)  Республики Крым, на основании постановления председателя Киевского районного суда города Симферополя Республики Крым Долгополова А.Н. за № 1 от 12 января 2026 года (г. Симферополь, ул. Киевская, д. 55/2) Малухин В.В. при ведении протокола секретарем судебного заседания Мостовой Л.Р., рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело
по иску Страхового акционерного общества «РЕСО-Гарантия» к Хоменской Жанне Юрьевне, третьи лица не заявляющие самостоятельных требований на предмет спора – Чеканов Александр Витальевич, Общество с ограниченной ответственностью «Привиления – СРО»  о возмещении ущерба, причиненного в результате ДТП (в порядке суброгации) в размере 26579,93 рублей, также о взыскании расходов по оплате государственной пошлины в размере 4000,00 рублей,
Руководствуясь ст. ст. 194-199, 233 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации, суд -
р е ш и л :

Иск удовлетворить полностью.
Взыскать с Хоменской Жанны Юрьевны, …………….. в пользу Страхового акционерного общества «РЕСО-Гарантия» (ОГРН 1027700042413, ИНН 7710045520) сумму ущерба, причиненного в результате ДТП (в порядке суброгации) в размере 26579,93 рублей, также расходы по оплате государственной пошлины в размере 4000,00 рублей.
Решение может быть обжаловано в апелляционном порядке в Киевский районный суд г. Симферополя в течение месяца со дня его принятия в окончательной форме через мирового судью судебного участка № 10 Киевского судебного района города Симферополя.
Разъяснить сторонам, что в соответствии со статьей 199 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации, мировой судья может не составлять мотивированное решение суда по рассмотренному им делу.
Мировой судья составляет мотивированное решение суда в течение десяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда.
Заявление о составлении мотивированного решения суда по делу может быть подано:
1) в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании;
2) в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.

Мировой судья          (подпись)                				В.В. Малухин